
 

 

PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 

SERVIZI GENERALI LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
ex art. 50, co. 1, lett. d) del D.Lgs 36/23 

eseguita p/c del  

Comune di Pedaso  
 

Interventi di riconfigurazione e riallineamento delle opere di 
difesa costiera e ripascimento delle spiagge sul litorale nord del 

Comune di Pedaso 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione efficace 

n. 83 del 28/08/2024 Settore I Servizi 

Generali e Legali - SUA - Risorse 

Umane (RG 525) 

Importo a base d'asta (compreso importo costi della 

manodopera ed oneri per la sicurezza) 
€ 2.143.940,87 + IVA 

Importo costi della manodopera, non soggetti a ribasso € 424.411,44+ Iva 

Importo oneri sicurezza non soggetto a ribasso: € 5.473,30+ IVA  

Pubblicazione della lettera di invito 
prot. 0012639|19/07/2024 

19 luglio 2024 

Pubblicato avviso su sito provinciale link SUA 19 luglio 2024 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestita da 

Net4market - CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 
19 luglio 2024 

Scadenza presentazione offerte  05agosto 2024, ore 13.00 

Data apertura offerte  06 agosto 2024, ore 12:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) F37F24000020007 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B2865D8DA7 



Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata ex art. 50, co. 1, lett. d) del 

D.Lgs 36/23 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 06 agosto 2024 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio minor prezzo determinato come 

massimo ribasso percentuale sull’importo 

dei lavori pari ad € 1.714.056,13 

Numero ditte invitate 10 

 

Ragione Sociale c.f./p.i. 

S.G.C. 

COSTRUZIONI 

GENERALE 

COSTRUZIONI E 

IMPIANTI SRL 

03776390639 

I.C.M. SRL 02122020445 

TIOZZO F.LLI E 

NIPOTE SRL 
02470870276 

SUB TECHNICAL 

EDIL SERVICE SRL 
03553880729 

C.E.M. SPA 07109270632 

ZAPPA 

BENEDETTO SRL 
01001310661 

MERIDIANA 

DOMUS SRL 
05090591008 

TECNOMETA SRL 07602571213 

GDD 

COSTRUZIONI 

GENERALI SRL 

09424581214 

PRISMA SRL 04793881212 
 

Numero offerte ricevute nei termini 4 

Denominazione Operatori che hanno presentato offerta  

Ragione Sociale c.f./p.i. 

C.E.M. SPA 07109270632 

I.C.M. SRL 02122020445 

TECNOMETA SRL 07602571213 

TIOZZO F.LLI E 

NIPOTE SRL 
02470870276 

 

Numero offerte ammesse 4 

Numero offerte escluse  0 

Offerta di minor ribasso 5,000% 

Offerta di maggior ribasso 17,136% 

Soglia di anomalia ===== 

Escluse perché > soglia  ===== 

DITTA AGGIUDICATARIA  

Ragione sociale: Tecnometa Srl 

sede legale: Via Amilcare Boccio n. 74, Nola (NA)  

c.f. e p.i.: 07602571213 

Percentuale di ribasso sul prezzo: 17,136% 



Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 1.777.493,07 

Importo netto dei lavori: €.1.772.019,77 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 5.473,30 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  I.C.M. SRL 

Termine ultimazione lavori 
270 (duecentosettanta) giorni naturali e 

consecutivi decorrenti dalla data del 

verbale di consegna dei lavori 

Importo complessivo finanziamento  € 3.000.000,00 

RUP del Comune di Pedaso  Ing. Pietro Montenovo 

Responsabile del Procedimento Fase di Affidamento Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 28 agosto 2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) e c) del D. Lgs. 

36/2023 
28 agosto 2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

GRADUATORIA 

 

 Ragione Sociale Sede legale c.f./p.i. 
Ribasso 

(%) 

Oneri 

per la 

sicurezza 

(€.) 

Costi della 

manodopera 

(€) 

I TECNOMETA SRL 

Via Amilcare 

Boccio n. 74, Nola 

(NA) 

07602571213 17,136 5.473,30 424.411,44 

II I.C.M. SRL 
Via Michelangelo n. 

49 Altidona (FM) 
02122020445 17,000 21.400,00 424.411,44 

III C.E.M. SPA 
Via Santa Lucia n. 

143, Napoli (NA) 
07109270632 10,123 20.000,00 424.411,44 

IV 
TIOZZO F.LLI E 

NIPOTE SRL 

Via Maestri del 

Lavoro n. 50, 

Chioggia (VE) 

02470870276 5,000 6.095,00 507.886,00 

 

 

 


